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22402 Wijziging van de regeling van de heffingsrente
en de invorderingsrente bij belastingen

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN
DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE
RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I. VOORSTEL VAN WET

- Het in Artikel I opgenomen
zesde lid van artikel 30a van de
Algemene wet inzake rijksbelas–
tingen luidde:

6. Het percentage van de hef–
fingsrente in een kalenderkwartaal is
gelijk aan het op de eerste dag van
de tweede kalendermaand vooraf–
gaande aan dat kwartaal gegolden
hebbende promessedisconto van de
Nederlandsche Bank, met dien
verstande dat dit percentage wordt
afgerond op een heel percent naar
boven indien de eerste decimaal van
dit percentage vijf of meer is en naar
beneden in de overige gevallen.

- De aanhef van het in Artikel II,
onderdeel A.2., opgenomen zesde lid
van Artikel 28 van de Invorde–
ringswet 1990 luidde:

6. De vorige leden vinden geen
toepassing bij een vermindering van
de belastingaanslag die samenhangt
met.

- Het in Artikel II, onderdeel B,
opgenomen artikel 29 van de Invor–
deringswet 1990 luidde:

Artikel 29. Het percentage van de
invorderingsrente in een kalender–
kwartaal is gelijk aan het op de
eerste dag van de tweede kalender–
maand voorafgaande aan dat
kwartaal gegolden hebbende
promessedisconto van de Neder–
landsche Bank, met dien verstande

dat dit percentage wordt afgerond
op een heel percent naar boven
indien de eerste decimaal van dit
percentage vijf of meer is en naar
beneden in de overige gevallen.

II. MEMORIE VAN TOELICHTING

- De laatste zin van Hoofdstuk I,
paragraaf «Inhoud van de wijziging»,
luidde:

Deze situaties betreffen de
vermindering van een belasting–
aanslag die samenhangt met een
wijziging van het boekjaar of de
rechtsvorm van de belasting–
schuldige, met de overdracht van
diens onderneming aan een daartoe
opgericht lichaam, dan wel met de
vorming of verbreking van een
fiscale eenheid als bedoeld in artikel
15 of 15a van de Wet op de
vennootschapsbelasting 1969.

- In Hoofdstuk I, paragraaf
«Aanleiding tot wijziging», luidde de
passage tussen haakjes in de 4e
alinea: (de wettelijke rente van thans
11%).

- In Hoofdstuk II, paragraaf
«Rentepercentage», ontbrak de
derde alinea en was in de huidige
vijfde alinea in plaats van de laatste
zes zinnen een zin opgenomen
luidende: Hierop zal in de uitvoe–
ringspraktijk alert moeten worden
gereageerd.

- In Hoofdstuk II, paragraaf
«Technische wijzigingen» was in de
eerste alinea in plaats van de
zinsnede «verminderingen van
voorlopige aanslagen voor zover die
het gevolg zijn van» een zinsnede
opgenomen luidende: verminde–
ringen van voorlopige aanslagen die
samenhangen met.

- In Hoofdstuk II, paragraaf
«Technische wijzigingen» ontbrak de
laatste alinea.

- In Hoofdstuk III luidde de eerste
alinea:

Het introduceren van een drempel–
tijdvak van 15 maanden bij vermin–
dering van voorlopige aanslagen, in
combinatie met het hanteren van het
promessedisconto (thans 9%) voor
zowel door de fiscus te vergoeden
als te vorderen rente, leidt tot een
opbrengst van 145 mln. Deze
meeropbrengst zal volledig in de
sfeer van de invorderingsrente
worden gerealiseerd.

- In Hoofdstuk V was in de
toelichting op artikel I en artikel II, B
een laatste alinea opgenomen
luidende: De afronding van het
rentepercentage naar boven of naar
beneden op een geheel percent
heeft tot doel een herkenbaar en
hanteerbaar percentage te krijgen.
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